
 

Page 1 of 3 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 25/ 11.10.2024 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 11.10.2024, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile Ordinului nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru 

de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile Art. 2 din instrucţiunea MECTS nr. 2 din 17 februarie 2011 privind 

decontarea navetei cadrelor didactice; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Raportul privind calitatea educației la nivelul Liceului Teoretic ”Mihail 

Kogălniceanu” Snagov pentru anul școlar 2023 – 2024 (conform anexei nr. 3986/ 07.10.2024). 

Art. 2. Se aprobă Proiectul de dezvoltare instituțională, revizia 2, octombrie 2024 (conform anexei nr. 

3993/ 08.10.2024). 

Art. 3. Se aprobă Planul de acțiune al școlii, revizia 2, octombrie 2024 (conform anexei nr. 3994/ 

08.10.2024). 

Art. 4. Se aprobă Planul managerial al directorului pentru anul școlar 2024-2025, (conform anexei nr. 

4068/ 08.10.2024). 

 



 

Page 2 of 3 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

Art. 5. Se aprobă Planul managerial al directorului adjunct pentru anul școlar 2024-2025, (conform 

anexei nr. 4061/ 11.10.2024). 

Art. 6. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” 

Snagov (conform anexei nr. 3992/ 08.10.2024). 

Art. 7. Se aprobă Regulamentul de ordine interioară al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov 

(conform anexei nr. 3991/ 08.10.2024). 

Art. 8. Se aprobă Planul managerial al Comisiei pentru curriculum pentru anul școlar 2024-2025, 

(conform anexei nr. 4002/ 08.10.2024). 

Art. 9. Se aprobă Programul de dezvoltare a sistemului de control intern/ managerial pentru anul școlar 

2024-2025 (conform anexei nr. 4062/ 11.10.2024). 

Art. 10. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al comisiei de monitorizare, coordonare şi 

îndrumare metodologică a dezvoltării sistemului de control intern managerial (conform anexei nr. 

4063/ 11.10.2024). 

Art. 11. Se aprobă Graficul activităților educative extrașcolare pentru anul școlar 2024-2025 (conform 

anexei nr. 4069/ 11.10.2024). 

Art. 12. Se aprobă programul pentru “Școala Altfel” (conform anexei nr. 4070/ 11.10.2024). 

Art. 13. Se aprobă planificarea de delegare a atribuțiilor de director pe perioada concediului de odihnă al 

directorului (conform anexei nr. 4071/ 11.10.2024). 

Art. 14. Se aprobă Comisia Paritară din Liceul Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov pentru anul 

școlar 2024 – 2025 în următoarea componență: Florea Bogdan, Cernat Ramona, Culcescu Florentina, 

Busuioceanu Georgiana; supleanți Mitrea Elena, Calianu Ramona. 

Art. 15. Se aprobă lista de proceduri conform anexei nr. 4090/ 11.10.2024. 

Art. 16. Se aprobă cererile de transfer nr. 3895/ 04.10.2024, 3522/ 27.09.2024. 

Art. 17. Se aprobă suma de 2.804 lei, reprezentând fondurile necesare pentru luna august, anul 2024, în 

vederea achitării drepturilor băneşti aferente personalului didactic şi personalului didactic auxiliar 

care solicită cheltuieli de deplasare din localitatea de reşedinţă la locul de muncă, şi de la locul de 

muncă la localitatea de domiciliu (conform anexei nr. 4072/ 11.10.2024). 

Art. 18. Se aprobă orarul claselor (conform anexei nr. 4009/ 08.10.2024). 

Art. 19. Se aprobă Planul operațional al comisiei de evaluare şi asigurare a calităţii (conform anexei nr. 

3607/ 30.09.2024). 

Art. 20. Se aprobă calificativele personalului didactic pentru anul școlar 2023 – 2024 (conform anexei 

nr. 3898/ 08.10.2024). 



 

Page 3 of 3 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 21. Se aprobă calificativele personalului didactic auxiliar pentru anul școlar 2023 – 2024 (conform 

anexei nr. 3899/ 08.10.2024). 

Art. 22. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


